
Posudek oponenta bakalářské práce

Analýza spořicích účtů nabízených bankami na českém finančním trhu

Monika Jelínková

Předložená bakalářská práce se zabývá analýzou spořicích účtů nabízených bankami
a spořitelnami na českém finančním trhu. Je rozdělena do čtyř obsahových celků. Na
úvod autorka představuje historii spoření, hlavní typy poskytovatelů spořicích produktů
a také Fond pojištění vkladů. Ve druhé části je pak přehled konkrétních spořicích pro-
duktů jednotlivých bank a spořitelen a to včetně jejich hlavních parametrů. Poté autorka
uvádí matematické vzorce, které se využívají pro výpočet úroků (resp. naspořené částky)
pro různé typy spoření. Pomocí nich pak modeluje výši naspořené částky u jednotlivých
spořicích produktů. Na závěr jsou uvedeny výsledky dotazníkového šetření, které bylo
zaměřeno na využívání spořicích účtů.
Téma této práce je pořád aktuální a tento text může být vhodným vodítkem pro

toho, kdo se rozhodne spořit své peníze prostřednictvím některého se spořicích produktů.
Práce je napsána vcelku pečlivě a čtivě, autorka se ale nevyvarovala překlepů (např.

str.5/ř.11, 5/-6, 7/9, 8/8, 23, 24/1, 25/-2) a nepřesných nebo nejasných formulací (např.
13/17, 13/-1, 18/Pozn u ČS). Dále mám k práci následující dotazy a připomínky:

str.8,11 . . . fond pojištěných vkladů?

str.9 . . . lze úvěr ze St.Sp. použít i na koupi jednotlivého bytu?

Tab.3.1 . . . ohledně ZK: co znamenají poznámky „neuvedenoÿ, resp. „nemáÿ?

str.31,32 . . . co znamenají x a x′; jsou ve vzorcích použity správně?

str.34 . . . obr.4.3 a 4.4 jsou špatně čitelné

str.44 . . . dotazník (resp. jeho výsledky) jste sama vytvořila nebo převzala?
v tabulkách na str. 44–47 jsou uvedeny všechny informace, ale těžko se v nich
hledají jednotlivé souvislosti - ty nejsou bohužel o moc přehledněji shrnuty ani na
str. 47 a 48; očekávala bych nějaké vhodnější (statistické) zpracování a interpretaci
získaných výsledků

Domnívám se, že práce je kvalitní a splňuje všechny požadavky kladené na závě-
rečnou bakalářskou práci a proto ji doporučuji k obhajobě. Pokud budou u obhajoby
uspokojivě zodpovězeny výše uvedené dotazy, navrhuji hodnocení této práce stupněm
A.

V Olomouci dne 12. 5. 2014 Mgr. Pavla Kouřilová, Ph.D.


